DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 217/2024.

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      R E S O L V E:

   DESIGNAR, a partir da data de assinatura do
convênio, a servidora VÂNIA ALENCAR COUTINHO DOS SANTOS,
ocupante do cargo de SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA para desempenhar a função de GESTORA e EDE CARLOS
BATISTA BONFIM, ocupante do cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE
INFORMÁTICA para desempenhar a função de FISCAL do Convênio
202402022/2024 junto à Secretaria de Estado da Educação.

                  Afixe-se em local de costume.

     Comunicações necessárias.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

            Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do

Paraná, aos cinco dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro.

Hermes Wicthoff

PREFEITO

1

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 05 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2677

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/08/2024 às 22:04:27

                               1 / 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000
CNP). 95.548.400/0001-42

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA N9  17/2024

Eu,Paulo Cesar de Almeida, Secretário Municipal de Administração, neste ato conforme o

Decreto Municipal 070/2022 do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso das

atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com o dispositivo na Lei

Federal 14.133 e o Decreto n2  104/2023

TORNO PÚBLICO

Para conhecimento de todos interessados que foi ADJUDICADA e HOMOLOGADA da

DISPENSA DE LICITAÇÃO N2  17/2024, da Empresa abaixo:

ORDEM EMPRESA CNPJ R$ VALOR

01 RD REFRIGERAÇÃOO800936O945 35.043.796/0001-44 R$ 38.000,00

Mauá da Serra, Pr, 05 de Agosto de 2024

- Y PÁ

D CRETO MUNICIPAL 070/2022
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 05 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2677

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/08/2024 às 22:04:27

                               2 / 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

LO CESAR DE ALMEIDA
DECRETO MUNICIPAL 070/2022

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42 Fis

1—

c

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de LicitaçSo nt 17/2024

AUTORIZO a contrataçâo direta por dispensa de licitação, conforme detalhamento:

CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

CNPJ:95.548.400/0001-42

CONTRATADO

E Pessoa Física.

Nome:

CPFn2

Pessoa Jurídica.

RazSo Social:RD REFR1GERAÇÃ008009360945

CNPJ :35.043.796/0001-44

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE REFRIDERAÇÃO, MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO SPLIT INCLUSO RETIRADA, TRANSPORTE,

SERVIÇOS E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS,

VALOR R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais)

FUNDAMENTO

DA DISPENSA
Art. 75,11, da Lei Federal n2 14.133/21.

DOTAÇÃO

M
-

ORÇA ENTARIA

02.002.06.182.0006.2097 Man. do Fundo
Mauá da Serra

3.3.90.30.00.00 Material De Consumo
Red. 20— Fonte 1000— Recursos Ordinários

3.3.90.39.00.00 Outros Serviços De Terceiros
Red. 22— Fonte 1000— Recursos Ordinúrios

05.001.04.122.0004.2006 Manutenç3o

3.3.90.30.00.00 Material De Consumo
Red. 42 — Fonte 1000— Recursos Ordinários
3.3.90.39.00.00 Outros Serviços De Terceiros
Red. 46—Fonte 1000— Recursos Ordinúrios

08.001.10.301.0011.2027 Manutenç3o

3.3.90.30.00.00 Material De Consumo
Red. 209 — Fonte 1303— Saúde / percentual
Red. 210— Fonte 1494— Bloco de Custeio
Red. 207— Fonte 494— 17065-8 SAUDE

3.3.90.39.00.00 Outros Serviços De Terceiros
Red. 221— Fonte 1303— Saúde / percentual

Red. 222— Fonte 1494— Bloco de Custeio
Reci. 219— Fonte 494 — 17065-8 SAÚDE

09.003.08.244.0010.2050 Manutençêo
3.3.90.30.00.00 Material De Consumo

Reci. 426— Fonte 1000— Recursos Ordinários
3.3.90.39.00.00 Outros Serviços De Terceiros
Red. 428— Fonte 1000— Recursos Ordinários

10.001.12.361.0014.2054 ManutençBo
3.3.90.30.00.00 Material De Consumo

Red. 451— Fonte 1103— Educaç8o /

3.3.90.39.00.00 Outros nu De T

Municipal de PrevençSo e Atend. Sinistros da Fraç3o do Corp. Bombeiros -

(Livres)
— Pessoa Jurídica

(Livres)

dos Serviços de Administraç90

(Livres)
— Pessoa Jurídica

(Livres)

da Saúde Pública

vinculado sobre a receita

das Ações e Serv. Públicos de Saúde
CUSTEIO SUS

— Pessoa Jurídica
vinculado sobre a receita

das Ações e Serv. Públicos de Saúde

CUSTEIO SUS

da Assistência Social do Município

(Livres)
— Pessoa Jurídica

(Livres)

do Departamento de Educaç90

5% Sobre Transferências Constitucio is
eiros — Pessoa Jurídica

5% S7re ra - s Constituci sais /

PUBLIQUE-SE o resultado.
Mauá da Serra, Pr, 05 de Agésto  de 202

3

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 05 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2677

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/08/2024 às 22:04:27

                               3 / 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

 AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 63/2024
DISPENSA  ELETRÔNICA N.º 19/2024

O MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA, Estado do Paraná, torna

público, que realizará DISPENSA ELETRÔNICA, com critério de

julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso .II, nos termos da Lei

n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, Instrução Normativa SEGES/ME nº 67, de

8 de julho de 2021,e demais normas aplicáveis.

DATA DA ABERTURA: 14 de Agosto de 2024.
HORÁRIO: 09:00 horas às 15:00 horas.
DATA/HORÁRIO DE INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08 de Agosto
de 2024 às 08:30m.
DATA/HORÁRIO DE TÉRMINO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 14 de
Agosto de 2024 às 08:50m. LOCAL: https://bllcompras.com/Home/Login.

OBJETO: Aquisição de 01 (um) Biodigestor de pequeno porte, conforme
especificado no item 01 para atender as necessidades do Contrato de
Repasse nº 4115754/2023, referente programa ITAIPU+QUE ENERGIA,
conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência
que será parte integrante do edital de licitação.

DURAÇÃO DA DISPUTA: 06 (seis) horas.
TIPO DE DISPUTA: ABERTO.
FORMA DE APURAÇÃO: Menor Preço – Por
Item. REGIME CONTRATAÇÃO: Compras.

VALOR ESTIMADO: R$ 14.492,35 (quatorze mil, quatrocentos e noventa e dois
reais e trinta e cinco centavos).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme a retirada - 30 dias após a
emissão da Nota Fiscal

Maiores informações poderão ser obtidas junto à Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, pelo
site www.mauadaserra.pr.gov.br, pelo telefone (43) 3127-1018, no Departamento de
Licitações, desta Prefeitura Municipal, de Segunda à Sexta-Feira, no horário das 08:00 às
11:30 horas e das 13:00 às 17:30 horas, pelo e-mail licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br ou
pelo https://pncp.gov.br/

4

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 05 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2677

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/08/2024 às 22:04:27

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2024-08-05T22:04:27-0300